location" à hauteur de 0,7 M€. Retraité de cet impact, le résultat opérationnel courant avant
amortissements est de 3,8 M€, en progression de +2,3 M€.

L'analyse du chiffre d'affaires et de son évolution, ainsi que celle des résultats, ont été
présentées ci-dessus dans les événements significatifs de la période, aussi bien au niveau du
Groupe (confer note 1.3) que de la Société (confer note 1.4).

Les autres éléments significatifs que l’on peut noter, concernant les résultats annuels 2019 sont
les suivants :

- les charges de personnel augmentent de 0,5 M€ après activation des frais de
développement. Avant cette activation, elles augmentent de 1 M€ suite aux
nombreuses embauches effectuées au sein du Groupe pendant l'année 2019 (+32
personnes) ;

- les charges externes diminuent de 0,2 M€ après prise en compte du retraitement lié à
IFRS 16 "Contrats de location" (neutralisation des charges locatives à hauteur de 0,7
M€). Avant ce retraitement, appliqué à compter du 1er janvier 2019, les charges
externes augmentent de 0,5 M€ sur la période, suite à des honoraires non récurrents
de marketing et de recrutements ;

en K€
FY 2019
publié

FY 2019

hors IFRS 16
FY 2018 Var. (K€)

Chiffre d'Affaires "Plateformes" 4 973 4 973 1 060 3 913

Chiffre d'Affaires "Legacy" 5 236 5 236 5 705 -469

TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES 10 209 10 209 6 765 3 444

Charges de Personnel -3 767 -3 767 -3 228 -539

Charges Externes -2 327 -3 041 -2 569 242

Autres Charges / Produits 412 412 524 -112

TOTAL CHARGES avant amortissements -5 682 -6 396 -5 273 -409

ROC avant amortissements (*) 4 527 3 813 1 492 3 035

Dotations Amortissements et Dépréciations -3 317 -2 603 -2 488 -829

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT (*) 1 210 1 210 -996 2 206

Autres Charges / Produits opérationnels 4 4 -3 7

Charges / Produits financiers -23 33 97 -120

Charges / Produits d'impôts -50 -50 -73 23

RESULTAT NET 1 141 1 198 -975 2 116

STREAMWIDE _ RAPPORT FINANCIER ANNUEL _ 31 DECEMBRE 2019 11

- Les autres charges et produits regroupent les amortissements pratiqués sur les
différents logiciels développés, ainsi que les reprises de Crédit d'Impôt Recherche,
constatées au même rythme que les amortissements comptabilisés (confer règles et
méthodes comptables).

La variation des amortissements de période est de +0,1 M€, suite à une revue des